



**Odbor právní a organizační**  
**Dominikánská 2, 601 69 Brno**

**Číslo jednací:** MCBS/2021/0007898/VACT  
**Spisová značka:** 2010/MCBS/2021/0000924/2  
**Vyřizuje:** Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373  
**ID datové schránky:** qykbwe7

V Brně dne 15.01.2021



**Poskytnutí informace k žádosti o informace ze dne 4.1. 2021**

Vážený pane doktore,

Úřadu městské části Brno-střed (dále jen „ÚMČ BS“) byla dne 4.1.2021 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval poskytnutí následujících informací týkajících se reklamní LED obrazovky na stavbě na pozemku 642/3 v katastrálním území Trnitá, obec Brno:

1. Má tato stavba potřebná povolení?
2. Pokud ano, kdy povolení pro dočasnou stavbu vyprší?
3. Pokud ne, jak budete dále postupovat?

K žádosti o informace byla přiložena tato příloha:



Za účelem řádného vyřízení Vaší žádosti byla žádost předána Stavebnímu úřadu ÚMČ BS, který poskytl Vámi požadované informace následovně:

Reklamní zařízení LED obrazovky na stavbě na pozemku 642/3 v katastrálním území Trnitá, obec Brno, bylo povoleno jako stavba dočasná do 31. 12. 2020. Jelikož doba trvání dočasné stavby vypršela, bude stavební úřad postupovat v souladu s ust. § 129 z. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, a to tak, že nařídí odstranění stavby vlastníku stavby dočasné, u které uplynula stanovená doba její trvání, a zároveň nebyla povolena změna v užívání spočívající v prodloužení termínu užívání dočasné stavby.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
vedoucí Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed